ПРОТОКОЛ № 11
Заседание Межведомственной комиссии 

по легализации трудовых отношений 
и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории Октябрьского муниципального района 

21.12.2016 г.                                                                                  с. Амурзет 

	Председатель
	Леонова Марина Юрьевна – первый заместитель главы администрации муниципального района, начальник отдела районного хозяйства


	Заместитель председателя                
	Тонких Елена Григорьевна – начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии


Присутствовали:

          Члены комиссии:

	Залевский Владимир Вячеславович


	Главный налоговый инспектор      Межрайонной ИФМНС России № 1 по  Еврейской автономной области (по согласованию);



	Деева Любовь Николаевна
	Директор областного

государственного казенного

учреждения центра занятости

населения Октябрьского  района

(по согласованию);




	Денисенко Ольга Васильевна
	Начальник отдела – старшего      судебного  пристава  Октябрьского районного ОСП  (по согласованию);



	Кузнецов Олег Игоревич
	Заместитель  начальника отделения полиции (дислокация с.Амурзет) МОМВД России «Ленинский» (по согласованию);



	Парунова Людмила Александровна
	Начальник отдела культуры администрации муниципального района;


	Натапова Ольга Альбертовна


	Начальник  правового отдела  администрации муниципального района;



	Гвоздева Оксана Николаевна                    
	Секретарь комиссии, ведущий специалист отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей;


Приглашенные:

	Юрченко Тамара Демьяновна
	Индивидуальный предприниматель



	Грищенко Сергей Степанович
	Индивидуальный предприниматель



	Зайцева Светлана Евгеньевна


	Индивидуальный  предприниматель



	Боос Светлана Владимировна

	Индивидуальный предприниматель

	Масенкова Ксения Ивановна



	Индивидуальный предприниматель

	Кустов Сергей Анатольевич


	Индивидуальный предприниматель

	Бородина Оксана Александровна


	Индивидуальный предприниматель

	Шелестов Владимир Владимирович


	Индивидуальный предприниматель



	Ван Юй
	Генеральный директор ООО «Октябрьское»



	Багровская Нина Анатольевна
	Генеральный директор ООО «Агролидер»


	Лю Цинху
	Генеральный директор ООО «Люцерна»


	ФУ Теминь
	Генеральный директор ООО«Бирнад»


	Чжан Хуэйцзюань
	Генеральный директор ООО «Агромир»



	Стягайло Анастасия Александровна
	Генеральный директор ООО «Новая земля»



	Капралова Татьяна Эривановна
	Главный бухгалтер  ООО «Золотая осень»


Повестка дня:
1.   Информация о численности работников и перечислении за них налоговых отчислений, страховых взносов во внебюджетные государственные фонды и их задолженности за первое полугодие 2016 года хозяйствующих субъектов Октябрьского муниципального района: ООО «Октябрьское»; ООО «Агролидер»; ООО «Новая земля»;  ООО «Бирнад»;  ООО «Агромир»;  ООО «Золотая осень»;  ООО «Люцерна»; ИП   Юрченко Тамара Демьяновна, ИП Грищенко Сергей Степанович, ИП Зайцева Светлана Евгеньевна, ИП Масенкова Ксения Ивановна, ИП Кустов Сергей Анатольевич, ИП Бородина Оксана Александровна, ИП Шелестов Владимир Владимирович. 

ИП Масенкова Ксения Ивановна

СЛУШАЛИ:
ИП Масенкова К.И.  Деятельность – растениеводство. (численность работников 2 человека, заработная плата 12000 руб.). Со всеми работниками  заключены трудовые договора. Работа сезонная. Задолженность по страховым взносам во внебюджетные государственный фонды на работников отсутствует.  Отчисления за работников в ПФР производятся ежемесячно. Задолженности по суммам налоговых отчислений  – нет. 
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А.

РЕШИЛИ:

1. Производить прием на работу новых работников в официально установленном законодательством порядке с регистрацией их в ПФР.

2.  Выплачивать заработную плату   не ниже уровня  МРОТ в 2017 г. 
ИП Юрченко Тамара Демьяновна
СЛУШАЛИ:
Бухгалтер ИП Юрченко Т.Д.,  Бодрова Евгения Александровна.   Деятельность – растениеводство. (численность работников 5 человек, заработная плата 13000-14000 руб.). Со всеми работниками  заключены трудовые договора. Работа сезонная. Задолженность по страховым взносам во внебюджетные государственный фонды на работников отсутствует.  Отчисления за работников в ПФР производятся ежемесячно. Задолженности по суммам налоговых отчислений  – нет. 

ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Залевский В.В.

РЕШИЛИ:

1. Производить прием на работу новых работников в официально установленном законодательством порядке с регистрацией их в ПФР.

2.  Выплачивать заработную плату   не ниже уровня  МРОТ в 2017 г. 
ИП Грищенко Сергей Степанович

СЛУШАЛИ:
ИП Грищенко Н.Г.  Деятельность – растениеводство. (численность работников 9 человек, заработная плата от 8000 руб. до 20000 руб.). Со всеми работниками  заключены трудовые договора. Работа сезонная. Задолженность по страховым взносам во внебюджетные государственный фонды на работников отсутствует.  Отчисления за работников в ПФР производятся ежемесячно. Задолженности по суммам налоговых отчислений  – нет. 

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Парунова Л.А.

РЕШИЛИ:

1. Производить прием на работу новых работников в официально установленном законодательством порядке с регистрацией их в ПФР.

2.  Выплачивать заработную плату   не ниже уровня  МРОТ в 2017 г.
ИП Зайцева Светлана Евгеньевна

СЛУШАЛИ:

ИП Зайцева С.Е.  Деятельность – растениеводство. (численность работников 16 человек, заработная плата 12000 руб.). Со всеми работниками  заключены трудовые договора. Работа сезонная. Задолженность по страховым взносам во внебюджетные государственный фонды на работников отсутствует.  Отчисления за работников в ПФР производятся ежемесячно. Задолженности по суммам налоговых отчислений  – нет. 

ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Залевский В.В.

РЕШИЛИ:

1. Производить прием на работу новых работников в официально установленном законодательством порядке с регистрацией их в ПФР.

2.  Выплачивать заработную плату   не ниже уровня  МРОТ в 2017 г. 
ИП Бородина Оксана Александровна

СЛУШАЛИ:

ИП Бородина О.А.  Деятельность – торговля продовольственными и хозяйственными товарами. (численность работников 5 человек, заработная плата ниже уровня МРОТ). 
2 водителя приняты по совместительству на 0,5 ставки по договору услуги. Работа не является основной. Ежемесячно получают по 4000 руб. не зависимо от того, осуществлялся данный вид услуги или нет.

Пенсионеры Парамонова А.А. и Будникова О. являются продавцами продовольственного магазина и работают по 5 часов в день. Соответственно заработная плата ниже уровня МРОТ.

Со всеми работниками  заключены трудовые договора. Задолженность по страховым взносам во внебюджетные государственный фонды на работников отсутствует.  Отчисления за работников в ПФР производятся ежемесячно. Задолженности по суммам налоговых отчислений  – нет. 

ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А. Деева Л.Н.
РЕШИЛИ:

1. Привести в соответствие трудовые договора с работниками (5 человек) в официально установленном законодательством порядке.

2. Выплачивать заработную плату   не ниже уровня  МРОТ.
ИП Боос Светлана Владимировна

СЛУШАЛИ:

ИП Боос С.В. на комиссию не явилась. От предпринимателя Боос С.В. на председателя Межведомственной комиссии Леонову М.Ю. 20.12.2016г. получено заявление с информацией об отправке заказным письмом в Межрайонную ИФНС г. Биробиджана пакета документов о снятии с налогового учета  данного предпринимателя. 

ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Залевский В.В.

РЕШИЛИ:

1. Уточнить в Межрайонной ИФНС г. Биробиджана  о проведенной процедуре снятия с учета предпринимателя Боос С.В. в официальном порядке. 
ИП Кустов Сергей Анатольевич

СЛУШАЛИ:

ИП Кустов С.А. на комиссию не явился. 

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неоднократной неявкой ИП Кусов С.А. на заседания Межведомственной комиссии направить данный хозяйствующий субъект в Управление по труду правительства области для плановой проверки на 2017 год.
ИП Шелестов Владимир Владимирович

СЛУШАЛИ:

ИП Шелестов В.В. на комиссию на явился.  

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неоднократной неявкой ИП Шелестов В.В. на заседания Межведомственной комиссии направить данный хозяйствующий субъект в Управление по труду правительства области для плановой проверки на 2017 год.
ООО «Новая земля»

СЛУШАЛИ:

Официальные представители  ООО «Новая земля» на комиссию не явились. От генерального директора ООО «Новая земля» Стягайло А.А. на заседание Межведомственной комиссии  20.12.2016г. получено письменное пояснение о том, что  Общество в 2016 году деятельность свою не осуществляло, а занималось заключением договора аренды земельных участков с физическими лицами, а также договора аренды техники, готово к весенне-полевым работам 2017 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А. 
РЕШИЛИ:
1. Вопрос о рассмотрении деятельности ООО «Новая земля» оставить на осень 2017 года. 
ООО «Золотая осень»

СЛУШАЛИ:

Официальные представители  ООО «Новая земля» на комиссию не явились. По телефону бухгалтер Общества Капралова Т.Э. пояснила, что деятельность не велась, и в декабре 2016 года  предприятие будет ликвидировано.
ВЫСТУПИЛИ:
Леонова М.Ю., Залевский В.В., Натапова О.А. 

РЕШИЛИ:
1. Уточнить в Межрайонной ИФНС г. Биробиджана  о проведенной процедуре снятия с учета  в официальном порядке. 

ООО «Октябрьское»

СЛУШАЛИ:

Официальные представители  ООО «Октябрьское» на комиссию не явились. 
Деева Л.Н. пояснила о деятельности Общества.   В 2016 году не были выделены квоты, таким образом, для выполнения работ, пришлось привлекать рабочую силу через другие КФХ путем заключения договоров подряда.
ВЫСТУПИЛИ:

Леонова М.Ю., Залевский В.В.

РЕШИЛИ:

1. Вопрос о рассмотрении деятельности ООО «Октябрьское» оставить на осень 2017 года. 

Деятельность предприятий ООО «Агромир», ООО «Агролидер», ООО «Люцерна», ООО «Бирнад»  в 2016 году не осуществлялась,  представлена  нулевая отчетность.
Председатель комиссии




М.Ю. Леонова
Зам. председателя





Е.Г. Тонких






